sorte beniamyn vt

dictū fuit iofue. xv

xviii. t̃ qr̃ t̃pluꝝ

erat ibi cui detebat

mistrare trib⁹ leui

de istis g̃tribub⁹ fit

erunt aliq̃ sortes t̃

magnam iū q̃ sp̃o

te se obtulerunt ad

bitādū in bierlm̃

hoc est q̃d dī. a

**h.** Abitauerūt aut̃ pri

cipes pp̃li in hierl̃em.

**b.** Reliq̃ vo plebs mis̃it sor

tem vt colleret vñā parteꝝ

de tecem qui habitaturi es

sent in bierlm̃ ciuitate san

cta. nonem vo p̃tes in ciu

tatib⁹. **D**indixit aut̃ pp̃ls

oib⁹ viris q̃ se sp̃ote obtule

rant: vt habitarent in die

rusalem. **H**is sunt itaq̃z prin

cipes prouincie qui habita

uerunt in hierusalem et in

ciuitatibus iuda. **H**abita

uit aut̃ vñusq̃s in possessi

one sua i vrb̃o suis isrl̃. **s.** Sa

cerdotes leuite nathinēi et

filij suoy salonis. t̃ i r̃lem

habitauerūt d̃ filij̃ iuda t̃ d̃

filij̃ b̃eiam̃i. **Be** filij̃ iuda

abitauerūt aut̃. Postq̃

**b.** Reliqua vo plebs mis̃it sorte. q̃d aut̃ sequit̃. Decia

ps̃po. eli. vt hitet in bierlm̃: q̃r ṽrb̃ vacua erat. nō est in

hebreo: s̃ appositu fuit p̃ modū gloſe: t̃ postea insertū est

textui sicut t̃ te alio p̃dictū ē. **c.** Indixit aut̃ pp̃ls vi

ris oib⁹ q̃ sponte obtulerat t̃c. imp̃cando eis bona eo q̃

sponte se offerebāt p̃iculis p̃ ciuitate sc̃ta. **d.** **H**abita

uit aut̃ vñusq̃s in possessione sua in vrib̃o isrl̃. q̃r illi qui

erāt de regno isrl̃: qui captiuatis alij̃ q̃ salmanasar euā

serāt. t̃n postea cū regno iude captiuati fuerāt p̃ nabu

cho. t̃ cū eis redierāt d̃ licetia cyri: put dictū fuit esdre. i.

nō sunt coacti q̃ sortes bitare in bierlm̃: sed dimissi sūt ire

ad possessiones suas p̃ sua voluntate. t̃n qr̃ erāt pauci. t̃n

qr̃ nō sic tenebāt ad custodiā ciuitatis bierlm̃ sicut illi. **g.**

tribub⁹ p̃dictis: vt p̃ ex p̃dictis. **h.** Hacerdotes leuite

t̃c. q̃ descederāt de g̃etib⁹. vt dc̃m fuit d̃. Esdre. i. de oī

bus istis illi q̃ nō erāt necessarii p̃ misterio t̃cpli t̃ custo

dia ciuitatis: fuerūt dimissi in vrib̃o alijs. **f.** De filij̃ s

iuda. **D**ic describ̃ ordinatio predicta magis i sp̃ali: t̃

p̃mo q̃tum ad habitantes bierlm̃. sc̃do q̃tum ad habitan

tes in alijs ciuitatibus: ibi. **E**t reliqui ex isrl̃. Circa prīmū

# Liber

sedo ceteris ad illos  
 de tribu beniamin:  
 cu dicitur se auct filij  
 beniamin et. et ptez  
 lra vscg ibi. Et s  
**S**ebenia sup ciuitate  
 scds. s. ab illo qui  
 erat principalis in  
 ciuitate. tertio ceteris  
 ad illos de tribu le-  
 ui cu dicitur. Et sacer-  
 dotib idaia fili io-  
 arib et. et patet lra  
 vscg ibi. Et p  
 positus eoz. i. pnci-  
 palis sup eos et or-  
 dinator. Et i. Zab-  
 diel filius potentum.  
 i hebreo habef ma-  
 gnoz qz erat de pa-  
 rentib potentib et  
 magnis. Et de leui simplicib.  
 qz ministrabat sacer-  
 dotib. Sebenia et  
 sequitur. Et i. Et io-  
 sabeth. sup oia ope-  
 ra qz erant fo. in to-  
 dei. qz de eis qz erat  
 intra templu intro-  
 mittebat se sacerdo-  
 tes. Et principib leuitay. fuit  
 supp. iste iozabeth  
 ad pdicta destinat.  
 Et i. Et mathania  
 et. princeps ad lau-  
 dandum qz erat pce-  
 ptor. Et reli-  
 qui ex isabel. Dic  
 describit pdicta or-  
 dinatio in spali ceteris  
 aci bitantes ext  
 irlm. et ptez lra vscg  
 ibi. Et p. Qui habita-  
 bant in ophele. noz  
 uometurz qz ptez  
 qua erat templo ut  
 dictu est s. c. iii. sed  
 est nomen ville ext  
 bierusale. sicut em  
 de sacerdotib et le-  
 uitis aliqui habita-  
 bat in bierlm et alii  
 qz ex. sic et de beniam-  
 inis. Et eos  
 leuitatu in bierlm  
 azi fili banni. in be-  
 breo h. et ppositus  
 leuitay et. qz soli sa-  
 credotes erat pon-  
 tifices seu epi. ptez  
 loquedo. habentes  
 en sup se vnum tm  
 summu pontificem  
 tideo qz iste azi dicitur episcopus leuitarum: hoc est extenso  
 nomine: in quantu eis preerat tanqz prepositus. Episco-  
 pus enim dicitur ab epi quod est supra: et scopon intento  
 quasi alijs supintendens.

**T**er. De filiis asaph cantores et. pceptu quippe regis. s. da  
 uid. Et sup eos erat. qz ordinauerat cantores de filiis  
 asaph. ut habebat. i. paralyp. xxv. ca. Fuga omne verbu po

athias fili asia fili zachae-  
 rie fili amarie fili saphe-  
 tie fili malalehel. De filiis  
 phares ismaasia fili baruch  
 fili coloza fili azia fili ad-  
 daia fili ioarib fili zachae-  
 rie fili silonites. Omnis fili  
 phares qz hitauerut i irlem  
 qz ringeti sexaginta nouem  
 viri fortis. Et isti at fili ben-  
 iamini. Hellu fili mosollaz  
 fili ioed fili phadaia fili  
 collaia fili masia fili eth-  
 el fili isaia. Et p cum geb-  
 bai sellai nōgenti vigintio-  
 cto. Et iobel fili zechri p-  
 posit eo et iudas fili sen-  
 nua sup ciuitate scds. Et sacer-  
 doribus idaia fili ioa-  
 rib iachin saraia filius hel-  
 chie fili mosollam fili sa-  
 doch fili meraioth fili abi-  
 tob pncipes dom dei et frēs  
 eo p facientes opea tēpli octi-  
 genti vigintiduo. Et adaia  
 fili ieroā fili pheleleia fili  
 us amsi fili zacharie filius  
 phessur fili melchiae et frēs  
 ei pncipes patru ducēti qz  
 dragitaduo. et amasai fili  
 azribel fili azi fili mosolla  
 moth fili emmer et fratres  
 eo potentes nimis centu  
 vigintiocto. Et pposit eo  
 zabbibel filius potentium  
 Et de leuitis: sebenia fili  
 asob fili aziāca fili azabia  
 fili boni et sabathai et iosa-  
 beth sup oia opea qz erat forū  
 sec in domo dei "a pncipib  
 leuitay." Et mathania fili  
 us micha fili zebedei filius  
 asaph pnceps: ad laudādū  
 et ad pfitendū i orone et be-  
 decias scds de fratrib eius  
 et abda filius samuha filius  
 galal fili idithun. Omnes

levite in ciuitate sancta: du-  
 centi octoginta quatuor. Et  
 ianitores. Accub telmon et  
 fratres eoz qz custodiebant  
 ostia: cētu septuaginta duo  
 Et reliqui ex isti sacerdo-  
 tes et levite in vniuersis ci-  
 nitatibus iuda vnuquisqz in  
 possessione sua et nathinne  
 qz habitabant in ophele: et  
 siabat gaspha de nathinne  
 is. Et episcopus levitay i  
 hierusalem azi filius baani  
 filius azabie filius matha-  
 nie filius. Dic. De filiis  
 asaph: cantores in ministe-  
 rio domus dei. Preceptum  
 quippe regis sup eos erat.  
 et ordo in cantoribus p dies  
 singulos et thataia fili me-  
 sezel de filiis zara fili iu-  
 da in manu regis iuxta om-  
 ne verbū populi: et in domi-  
 bus p omnes regiones eoz.  
 De filiis iuda habitauerut  
 in cariatharberz in filiabus  
 eius et in dibon et in filiabo  
 eius et in capseel et in yculis  
 eius et in iesue et in molada et  
 in bethphaleth et in Aser-  
 sual et in bersabee et in fili-  
 bus eius et in sicelech et in mo-  
 chona et in filiabus eius: et  
 in remmon et in sara et in ie-  
 rimuth zonoa odollā et in  
 villis earum: lachis et in re-  
 gionibus eius ezecha et in fi-  
 liabo ei. Et manserunt in  
 bersabee vscg ad vallem en-  
 non. Et fili autē beniamin  
 ageba mechmas et hai et be-  
 thel et filiabo eius anathot  
 nobanana azor rama. De-  
 thei madid seboim nebal-  
 lath et ono valle artificuz  
 et de leuitis: portiones iu-  
 de et beniamin.

**F**ilii autē beniamin. Dic agitur de locis extra bieru-  
 salēm habitatis a filiis beniamin. et patr lra vscg ibi.  
**y** Et ono valle artificuz. sic nominata fuit. eo qz a pnci-  
 pio manebant ibi artifices. Et de le. por. iu. et  
 beniamin. i. de tribu leui aliqui manebant extra bieru-  
 salēm in vtracqz sorte. s. iude et in sorte beniamin. qz nō  
 babebant sortem sibi. ptez assiguerat.

# Reemie

**E**sunt autem postea descripta e ciuitatibus. circa. xij.

Habentis platio hanc inter et ultimo describit ciuitatibus. sedo dedicatio ipsa ibi. In dedicacione autem. etiam quod ad ipsas sequentia ibi. Recesseruntque. Circa primu scendit quod ista dedicato erat principali paliter agenda per sacerdotes et levitas video describit hoc a principio reditus captiuitatis babylonicae usque ad tempus duxius dedicationis et etiam ultra: et primo potuit illi qui fuerunt tunc ipse Iosue qui cum zorobabel ascenderunt de babylone cum dicit.

**I**osue saraia hieremias esdras et ceteri Esdras fuit ille qui scriptis libris edidit: quod primo venit iherusalē cum zorobabel si post ea rediit ad regem: ut plures iudeos secum adducet et a rege ampleres grās impetraret.

**C**ontra isti principes sacerdotum. id est principales iudei expresse sunt nominati. **E**t fratres eius. isti erant minus principales sacerdotes video sub nomine domini exprimitur. Et eodez modo dicendum est de leuitis et eorum fratribus qui fuerunt tunc Iosue et quibus subdit. Porro leuite Iehua et subdit. **I**osue autem. Dic sequenter describit genealogia summi pontificum a Iosue usque ad iacobum qui fuit summus sacerdos tempore alexandi magni cum dicit. Iosue autem alibi noiam Iesus filius Iosephus. Iosephus enim summus sacerdos ductus fuit in captiuitatem babylonicae ut habet. j. palyp. ca. vlti. et Iesus eius filius post captiuitatem babyloniam fuit primus qui functus est summo sacerdotio. **I**nvenit Iosue Iacobum. iste autem vocatur Iacobus. **J**udith. iii. et sub eo dicit illa historiaria suis. **E**t Iacobum genuit Eliasib: et iste fuit summus sacerdos circa fine vite ipsius necesse ut habet infra se. ca. **v**. **b** **E**t Eliasib genitio. **D**ic vocat iudas a Josepho iudaice antiquitatis. x. li. **i** **E**t Ioiada genitio. **I**ohnes ibide. **k** **E**t Ioiada genuit Iedda. quod Iosephus noiat Iacobum: ut sit et de isto dicit Iosephus. quod cum alexander iratus est iherusalem veniret ad destruendum ipsum eo quod iaddus renderat ei quod nuncios. quod viuente dario non poterat frage reiuramenti quod habebat cum ipso: dominus sibi in somno apparuit dicens quod non timeret sed portas apiret et obuiaret alexandro induitus ornatus pontificalibus. et similiter alii sacerdotes in vestibus albis. quem cum vidisset Alexander venientem sibi obuiam descendit

de equo faciens sibi reverentiam: et tunc principes alexandri mirati sunt credentes metu eius ludificatae propter quod pmenius alexandro familiaris quod sicut ab eo cur hoc fecisset. et rēnde quod cum esset adhuc in macedonia: et cogitare quod ast am mibi subiugarem: apparuit mibi deus in tali effigie et dixit: quod secure tantum negotium acciperem. et quod ipso duce coplerem. propter quod deum qui mihi apparuerat in homine vulneratus fuit: tenet firmiter quod sicut incepit ita promissum adimpluit. **l** **I**n diebus autem Iacobum. **D**ic sequenter agitur de sacerdotibus qui fuerunt tunc Iacobum filii Iosue. cum dicitur. **m** **S**acerdotes et principes familiae sacerdotum. sacerdotalem saraia maria et ceteri. ut aliquibus libris pronuntur ista nomina ut genitivo casu: et sic construuntur cum eo quod pronuntiantur: et principes familiae quarum supple. s. saraie et amarie: et sic de aliis. **n** **L**euite. **D**ic agitur de bis: qui fuerunt sibi alii summis sacerdotibus sequentibus predicant Iacobum: et hoc est quod dicit. **L**euite in diebus Eliasib et Ioiada et Iordan. iste supra nominatus et Ionathan.

**o** **E**t Iedba. iste supra nominatus est Iedda. quia nomina hebraica frequenter variantur in principio vel in fine vel in utroque sicut et latina: et frequenter dictum est supra.

**p** **S**cripti principes familiae. pro nomina sua in libris genealogiarum suarum licet non sint hic expressa.

**q** **I**n regno darii pse. i. dario regnante. qui est de genealogia. sub quo plenimattus fuit templum. ut habet s. Esdras. vi. **r** **F**ilius leui. **D**ic revertitur scriptura ad describendam leuitas qui fuerunt tunc Iacobum quod est. descripseraat sacerdotes sui temporis. dicit ergo. **F**ilius leui. supple qui sequuntur.

**s** **P**rinicipes facti scripti in li. v. diez. s. i. palyp. xxv. non quod isti qui sequuntur sunt ibi scripti in propriis nomen. s. in pluribus suis: et quia ordines leuitarum ibi sunt descripti ad quod isti restituti sunt tribus illis post redditum captiuitatis.

**t** **E**t usque ad dies Iordanis filii Eliasib. quod isti vel saltem aliqui eorum virerunt usque ad tempus quo Iordanus fuit summus sacerdos: et dicit filius Eliasib. i. nepos. quod fuit filius Ioiade filii Eliasib: ut patet ex dictis supra eodem capitulo.

**u** **E**t principes leuitarum. i. principales inter eos sunt isti. **v** **A**sebia serbia et cetera. et laudentur et confiterentur iuxta preceptum regis iuda. ut habet. j. Paralyp. xxv.

**w** **E**t obseruarereturque per ordinem. i. sibi succedentes per vires. pm ordinationem danieli cetera patentes dictis.

**x** **I**n dedicacione autem. **D**reambulo descripto hic consenseretur describit ciuitatis edificatio. Circa quam primo ponitur preparatio populi. Secundo dedicatio muri. ibi.

**Liber**

Ascendere autem feci. tertio oblatione sacrificij. ibi. steteruntque  
circa primum dicemus. Requisierunt levitas de omnibus  
locis suis. ut solemnius fieret dedicatio. et patet ista usque  
ibi. Et mundati sunt sacerdotes et levite per ipsum. Et  
mundauerunt populum. scilicet sicut scriptum est Eccl. xxiiij. Ab  
universo quod mundata  
bi. quod debet ordinatio  
est ut mundatas alii  
bus mundet seipsum.  
ista autem mundatio sa-  
cerdotum fiebat per iecu-  
lum et per patinetiam  
ab eorumque et aspergi-  
onem a qua lustratiois  
mundatio vero propter  
aspergionem a qua lu-  
strationis tempore. levitas  
autem medio modo  
quod levite faciliori ri-  
tu mundantur quam sa-  
cerdotes: ut huiusmodi.  
Et portas et murum. Iesu  
mundauerunt imundici-  
as amouendo et  
aqua lustrationis  
aspergendo. Et ascen-  
dere ait feci. Dic co-  
sequentes describitur de-  
dicatio muri et per co-  
sequentes civitatis quam  
muro claudebat. Et  
ascendere feci. Unde  
sunt neemie.  
Et statuit du-  
choros laudam. ma-  
gnos. Dicunt aliqui  
expositores. quod isti  
duo chorus sic diuisi-  
debat: quoniam ibat  
super murum circumuen-  
do civitate aliud super  
terram iuxta murum  
exterius. sed hoc non  
verum. quod infra de-  
scendi chorus dicitur quod  
media pars propter erat  
supra murum. et per hoc  
intelligendum est: quod  
uterque chorus lau-  
dantur quod erat de sa-  
cerdotibus et levitis  
ibat supra murum  
et una pars propter erat  
cum eis super murum et  
alia super terram: sic  
igit prius loquitur de  
primo choro. cum dicitur.  
Et iterum ad te-  
reerunt suam per murum. scilicet illi de primo choro. Et iuit per  
eum osias qui erat p̄ncipalior. Et media pars p̄ncipalium  
iuda et alia medietas fuit cum secundo choro. Et defi-  
nitus sacerdotum in tubis. canentes: quod hoc spectabat ad eo-  
rum officium. sequitur. In vasibus canticum dauid. scilicet in instru-  
mentis musicis: scilicet quod ordinaverat dauid. scilicet palyp. xli. In  
strumenta enim cuiuslibet arti vocatur vasa in hebreo. Et usque  
ad portam aquarum ad orientem. id est ad portam orientalem templi.  
quoniam illa pars erat ingressus ad templum: et eius atrium quod inten-  
debat intrare ad sacrificia immolanda. Et chorus  
secundus gratias referentibus. ipsi deo de reedificatione muri.  
Ibat enim aduersus. id est oppositam parte muri circumvenio quod  
usque veniret obviam alii in ingressu templi. Et me-